COMUNE DI ROTZO

PROVINCIA DI VICENZA

Ufficio Lavori Pubblici

DETERMINAZIONE
N. 141 DEL 10.09.2019

Oggetto: Intervento di “Adeguamento viabilita silvo-pastorale Ponte Assa’.
Indizione gara ufficiosa per I’affidamento dei lavori.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PRESO ATTO che con Ordinanza del Commissario delegato per i primi interventi di protezione civile in
conseguenza degli eccezionali eventi metereologici che hanno interessato il territorio della Regione Veneto
dal 27 ottobre al 5 novembre 2018 n. 9 del 22/05/2019 sono stati approvati, nell’ambito del Piano degli
interventi di cui al D.P.C.M. del 04/04/2019 a valere sulle assegnazioni relative all’art. 24 quater della L. n.
136/2018 — annualita 2019 — come autorizzato dal Capo del Dipartimento di Protezione civile con nota prot.
n. POST/0025343 del 15.05.2019, gli elenchi degli interventi per investimenti immediati e ulteriori
interventi, connessi agli eventi di cui alla O.C.D.P.C. n. 58/2018 per un ammontare complessivo di €
148.393.743,51;

CONSIDERATO che dall’ordinanza commissariale suddetta si evince che il Comune di Rotzo, il cui
Sindaco ¢ stato nominato con Ordinanza n. 1 del 23 gennaio 2019 del Commissario Delegato, soggetto
attuatore con poteri commissariali relativamente all’attuazione delle operazioni di pulitura delle aree
boschive soggette a schianti con possibilita di svolgere le attivitdh che competono al Soggetto Attuatore
“Settore rilievo e opere agricolo-forestali”, & risultato beneficiario di un contributo di € 36.600,00 per
'intervento di “Adeguamento viabilita silvo pastorale Ponte Assa” situato sulla strada silvo-pastorale della

Longalaita nei pressi della localita Termine;

DATO ATTO che il progetto suddetto & stato segnalato dal Consorzio per la gestione del demanio civico di
cui questo Ente fa parte al fine di garantire la transitabilita degli autocarri preposti all’esbosco del legname
dalle soprastanti foreste in gestione allo scrivente, e colpite in maniera rilevante dalla calamity naturale
avvenuta a fine ottobre 2018 denominata “Tempesta Vaia”;

PRECISATO che il Consorzio ha gia provveduto a commissionare la redazione di un progetto di massima
da parte del tecnico Ing. Costa Samuel con studio a Rotzo;

CONSIDERATO che il Consorzio ha demandato a questo Ente, quale soggetto attuatore nominato con
Ordinanza n. 1 del 23 gennaio 2019 del Commissario Delegato della Regione Veneto, la prosecuzione
dell’iter di attuazione dell’opera suddetta, in quanto beneficiario del contributo citato;

PRESO pertanto atto che, alla luce di quanto suddetto, con determina n. 130 del 29.07.2018 & stato nominato
quale RUP dell’intervento il Responsabile dell’ Ufficio tecnico comunale, Geom. Pozza Christian;

PRECISATO altresi che, con determina n. 131 del 29.07.2019, ¢ stato affidato incarico per la progettazione
esecutiva, direzione lavori, contabilitd e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione
all’Ing. Costa Samuel al fine di dare continuita alla progettazione dell’intervento in parola;

CONSIDERATO che, con delibera di G.C. n. 37 del 10.09.2019, & stato approvato il progetto esecutivo
redatto dal professionista incaricato dell’importo complessivo di €. 36.600,00 di cui €. 25.366,92 a base
d’appalto;



ATTESO pertanto, in virth dell’importo lavori, di procedere con la presente ad indire gara ufficiosa per
Iaffidamento degli stessi, al fine di provvedere all’affidamento delle lavorazioni entro il 30/09/2019 cosi
come prescritto dalla Regione Veneto;

RITENUTO di invitare a presentare offerta economica le Ditte ricomprese nell’elenco agli atti di questo
Ufficio;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016;

VISTO il Tuel 267/2000;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 4 del 14.02.2013, esecutiva, di approvazione del regolamento di
contabilita;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 12 del 08.03.2019 & stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione
(P.E.G.) per I’anno 2019;

VERIFICATA la compatibilita dei pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di
finanza pubblica come previsto dall’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito nella L. 102/2009 ed anche dalla
delibera di G.C. n. 6 del 22.01.2010;

DETERMINA

1) di indire gara ufficiosa per I’affidamento dei “Adeguamento viabilita silvo pastorale Ponte Assa’,
aventi un importo complessivo di €. 36.600,00 di cui €. 25.366,92 a base d’appalto;

2) di invitare le Ditte ricomprese nell’elenco archiviato agli atti di questo ufficio a presentare offerta
economica per I’esecuzione dei lavori suddetti;

3) di fissare quale termine per la presentazione delle offerte le ORE 12.00 del 19/09/2019;

4) di precisare che il costo del progetto & totalmente coperto con i fondi di cui all’Ordinanza del
Commissario delegato per i primi interventi di protezione civile in conseguenza degli eccezionali
eventi metereologici che hanno interessato il territorio della Regione Veneto dal 27 ottobre al 5
novembre 2018 n. 9 del 22/05/2019;

5) di dare atto che la spes /mva cﬁp ra sul capitolo 3487 del bilancio 2019/2021, annualita 2019.
baf ‘g IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
\ L 1< Pozza geom| Chiistian

& . . ’1 ﬁ 11,0

La sottoscritta Forte dr.ssa Ba‘ﬁ%ﬁg@z/sua qualita di Respon‘satr“fg ,@q‘llbffﬁo Ragioneria, ai sensi

dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000

APPONE

il visto favorevole di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria della spesa di € 36.600,00
imputandola al capitolo 3487 del bilax;d.o%019/2021 annualita 2019

Li I ” ol T
T Y 20 ) IL RESPONSAB L. SERVIZIO FINANZIARIOQ ~5°
1< _
VISTO: - anbf W\ -
n,__ 10 SFT, 2Ul 2‘\‘,,_? -
O\"‘ / / IL VIC RETARIO COMUNALE
_/ i dr.ssa Federica
&l AU

CERTIFICATO DI PUBBL\IC)AZIONE
La presente determinazion corsqdrpublg‘ licazione per quindici giorni da oggi all’ Albo Pretorio.
Rotzo,li__| U ol |, f‘ﬁgl p&? zt:\/\
S e\ o\ LVICESEG TARIO COMUNALE

e

-

ENTE



